平成 27年 2月 12日

報道関係者各位

玉川衛材株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 玉川雅之）は、“日本一のマスク美人”を選出す

る『マスク美人コンテスト 2014』の一次投票を 2015 年 2月 16日（月）16時から、マスク美人コンテスト 2014

公式 WEBサイト内で開始しますのでお知らせ致します。

『マスク美人コンテスト 2014』WEB サイト

パソコン：https://www.smartcontest.jp/system/fitty-bijint/pc/?contest_pk=1

スマートフォン：https://www.smartcontest.jp/system/fitty-bijint/sp/?contest_pk=1

■『マスク美人コンテスト 2014』ＷＥＢ投票開始について

 『マスク美人コンテスト 2014』は人気マスクブランド「フィッティ®」シリーズを展開する玉川衛材と、美

人が 1分ごとに時間を知らせてくれるウェブサイト「美人時計」を運営する BIJIN&Co.株式会社（本社：東京

都渋谷区、代表取締役：田中慎也）がコラボレーションして実施中の“日本一のマスク美人”を選出するコンテ

ストです。2013年実施の第１回コンテストは１万名を超える多くの方々に投票頂きました。

現在、『マスク美人コンテスト 2014』は応募・書類審査が終了し、2月 16日（月）から全国 7エリア（北海

道・仙台・東京・名古屋・大阪・兵庫・福岡）の候補者の中からファイナリストを選出する一次投票を実施、そ

の後 3月 23日（月）から総合グランプリ・受賞者を決定するファイナル投票を実施します。

皆様の 1票によって“日本一のマスク美人”が決定しますので、一次・ファイナルともにお気に入りの「マス

ク美人」にぜひ投票をお願い致します。 ※投票はWEB上のみの受付となります。

マスクのリーディングブランド「フィッティ®」×「bijin-tokei」主催

『マスク美人コンテスト ２０１４』

“日本一のマスク美人”を選出するWEB投票を開始！
一次投票：2 月 16 日（月）～3 月 6 日（金）

ファイナル投票：3 月 23 日（月）～4 月 10 日（金）

Press Release

https://www.smartcontest.jp/system/fitty-bijint/pc/?contest_pk=1
https://www.smartcontest.jp/system/fitty-bijint/sp/?contest_pk=1

■『マスク美人コンテスト 2014』今後のスケジュールについて

【一次ＷＥＢ投票】 2015 年 2 月 16 日(月) 16：00～2015 年 3 月 6 日(金) 23：59

…全国７エリア（北海道・仙台・東京・名古屋・大阪・兵庫・福岡）の候補者の中からファイナリストを選出

【ファイナルＷＥＢ投票期間】 2015 年 3 月 23 日(月) 16：00～2015 年 4 月 10 日(金) 23：59

…ファイナリストの中から総合グランプリ・3 部門（女性／男性／キッズ）の受賞者を選出

【『マスク美人コンテスト 2014』総合グランプリ・3 部門受賞者 結果発表】 2015 年 4 月 27 日（月）

■『マスク美人コンテスト 2014』について

昨今、様々なジャンルの「●●美人」というのが取り沙汰されていますが、人気マスクブランド「フィッティ

®」シリーズを展開する玉川衛材は「マスクをつけた姿」に着目。マスク自体もその人の魅力を引き立たせるア

クセサリーの一つとして機能すること、また隠れている部分が多いからこそ醸し出される美しさや奥ゆかしさも

確かに存在する、ということを伝えるべく、玉川衛材は 2013 年から『マスク美人コンテスト』を開催。2013

年は 1万人を超える方々に投票頂くなどご好評を頂き、これを受けて 2014年も実施する運びとなりました。

『マスク美人コンテスト 2014』は、「女性部門」「男性部門」「キッズ部門」の 3部門で応募者を募集。総合グ

ランプリはすべての部門の応募者の中から 1 名を選出します。総合グランプリに選ばれた方には、玉川衛材

TVCM出演権と、30万円の賞金が贈呈されます。コンテストの審査方法は、専門家や有識者による選出ではな

く、皆様による投票によって行います。

【 概 要 】 応募者からは「マスクをつけても、あなたらしく。」が感じられる写真と、「あなたらしさ」を表

す言葉を募集。マスクをつけていてもその人らしさが失われることはなく、むしろ、より際立つ

「あなたらしさ」がある、ということを、コンテストを通じてお伝えします。サイト訪問者は、

マスク美人コンテスト公式サイトからお気に入りの「マスク美人」の方に投票することが可能。

【 賞 品 】 総合グランプリ 1名と・女性部門・男性部門・キッズ部門の 1位&2位、

       特別賞として応募した人の中から 10名をタマガワ賞として選出し、賞品を贈呈します。

       ＜賞品詳細＞

       ・総合グランプリ(1名)：玉川衛材 TVCM出演権&賞金 30万円

       ・女性部門 1位：賞金 10万円＋タマガワ商品詰め合わせセット

       ・女性部門 2位：賞金 5万円＋タマガワ商品詰め合わせセット

       ・男性部門 1位：賞金 10万円＋タマガワ商品詰め合わせセット

       ・男性部門 2位：賞金 5万円＋タマガワ商品詰め合わせセット

       ・キッズ部門 1位：賞金 10万円＋タマガワ商品詰め合わせセット

       ・キッズ部門 2位：賞金 5万円＋タマガワ商品詰め合わせセット

       ・タマガワ賞(10名)：ギフトカード 2万円分＋タマガワ商品詰め合わせセット

特別賞として応募した人の中から 10名をタマガワ賞として選出し、賞品を贈呈します。

【審査について】 一般 WEB投票実施と審査員（玉川衛材株式会社）が厳正かつ総合的に審査します。

【実施スケジュール】 （終了）応募期間：2014年 10月 20日(月)～12月 5日(金)

       （終了）書類審査期間：2014年 12月 6日(土)～2014年 12月 12日(金)

       ・一次ＷＥＢ投票：2015年 2月 16日(月)～2015年 3月 6日(金)

       ・ファイナルＷＥＢ投票期間：2015年 3月 23日(月)～2015年 4月 10日(金)

       ・グランプリ決定（結果発表）：2015年 4月 27日（月）

「bijin-tokei(美人時計)」について

「bijin-tokei(美人時計)」は、2009年「bijin-tokeiであなたは 1分間の恋をする。」 をコンセプトとして生まれ

ました。手書きのボードを持った 360人の「美人」による、1440枚(分)の時計です。時計という日常的に必

要とされるツールを、全国各地の「美人」が楽しくお届けします。

現在、全国で 50,000を超える美人美男が登録。美人時計オフィシャル版の月間 PV（ページビュー）数は 5

億を超え、人気のウェブコンテンツとなっています。インターネット上でもしばしば「美人時計の撮影をみた」

と紹介されている、街での撮影会からは、日々多くの美人時計モデルが生まれています。美人時計モデルは、

撮影会やインターネットを通じて、人々の目を引き、あなたが住んでいる街の空気感ごと切り取とりながら時

間と元気を発信します。

bijin-tokei：http://www.bijint.com/

■玉川衛材（タマガワ）のマスク「フィッティ®」シリーズについて

 マスクブランド「フィッティ®」シリーズは、多彩なラインナップを取り揃え、どんな人にもフィットするセ

ルフプリベンション（自己予防）ブランドです。

■玉川衛材株式会社について

「健康で幸せな社会づくりを応援する。～Wellness Wisher since 1899～」

衛生的な生活環境の中で、すこやかな毎日を過ごすこと。玉川衛材は、そんな暮らしの基本を支える医薬品・医

療用品・衛生雑貨をお届けしています。

玉川衛材ホームページ：http://www.tamagawa-eizai.co.jp/

＜本リリース内容に関するお問い合わせ・取材のお申し込み先＞

玉川衛材株式会社 営業推進課 内山・小野

TEL：03-3861-6533  FAX：03-3861-2414

＜製品に関するお問い合わせ先＞

玉川衛材株式会社 お客様相談窓口

TEL：03-3861-2037（受付時間 9:00～17:00 土・日・祝日を除く）

〒101-0032 東京都千代田区岩本町 2丁目 2番 16 号 玉川ビル

製品名（左から）：フィッティ®うるおいマスク／フィッティ®７ＤＡＹＳマスクシルキータッチ／フィッティ®７ＤＡＹＳマスク／

フィッティ®吸着分解マスクＤＸ／フィッティ®密着ガードマスク

フィッティ®シリーズは他にも様々なラインナップを取り揃えています。

http://www.dreamnews.jp/?action_jump=1&dnpid=0000064839&dnurl=http%3A%2F%2Fwww.bijint.com%2F
http://www.tamagawa-eizai.co.jp/

（参考資料）

【“最高のマスク”を創造する空間「フィッティ®ラボ（タマガワマスク研究所）」を本社ビルに開設！】

玉川衛材株式会社は報道関係者の方々を対象に、マスクに関する基礎知識や正しい使い方、マスクの性能実験

について情報を提供する設備「フィッティ®ラボ（タマガワマスク研究所）」を平成 26年 12月 22日（月）から

玉川衛材本社ビルに開設しました。

■「フィッティ®ラボ（タマガワマスク研究所）」開設の目的について

 現在、日常生活の中で数多くの方々がマスクを多く使用されています。冬は風邪やインフルエンザ、春や秋は

花粉症、夏は紫外線などの対策アイテムとして、通年でマスクを使用する機会が増えています。玉川衛材はどん

な人にもフィットするマスクブランド「フィッティ®」シリーズを販売しており、多くの皆様にご愛用頂いてい

ます。

「フィッティ®ラボ」は『価値ある未来を創造する』をテーマに、マスクに関する正しい知識を啓発し、生活

者の皆様に役立つ情報を提供することによって生活の質（QOL）向上に貢献していきたい、という想いをもと

に開設されました。「フィッティ®」シリーズは皆様に安心してお使い頂けるよう、機能性と快適性を科学的に分

析し、顧客満足向上に努めています。

当設備ではマスクの性能を確認する実験（先進素材の光触媒チタンアパタイト実験や花粉・微粒子噴霧実験等）

の公開や、マスクの歴史・正しい使い方のレクチャーなども実施しています。

マスクに関する取材は当社「フィッティ®ラボ（タマガワマスク研究所）」をご活用頂ければ幸いです。

■フィッティ®ラボ（タマガワマスク研究所）所在地

住所：〒101-0032 東京都千代田区岩本町 2丁目 2番 16号 玉川ビル 9階

 ＪＲ線⇒神田駅より徒歩 5 分／新日本橋駅より徒歩 5 分

 東京メトロ 銀座線⇒神田駅より徒歩 5 分

 東京メトロ 日比谷線⇒小伝馬町より徒歩 5 分

 都営地下鉄 新宿線⇒岩本町より徒歩 5 分

＜フィッティ®ラボ（タマガワマスク研究所）取材のお申し込み先＞

玉川衛材株式会社 フィッティ®ラボ事務局

E-mail: jimukyoku@tamagawa-eizai.co.jp

TEL：03-3861-6533  FAX：03-3861-2414

（写真は実験イメージ）

mailto:jimukyoku@tamagawa-eizai.co.jp